УИД 63RS0007-01-2024-000931-47

Дело № 2-1797/2024

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

21 октября 2024 г. г.о. Самара

Волжский районный суд Самарской области в составе председательствующего судьи Тимагина Е.А., при секретаре судебного заседания Алимовой А.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Г.с.А. к Т.С.Ю., З.А.Р., А.П.А. об исправлении реестровой ошибки, установлении границ земельного участка, встречному иску З.А.Р. к Г.с.А., Т.С.Ю., Администрации муниципального района 

<

адрес> об установлении границ земельного участка, встречному иску Т.С.Ю. к Г.с.А., З.А.Р., Администрации муниципального района 

<

адрес> об установлении границ земельного участка, встречному иску А.П.А. к Г.с.А., Администрации муниципального района 

<

адрес> об исправлении реестровой ошибки, установлении границ земельного участка,

установил:

Г.с.А. обратилась в суд с иском к Т.С.Ю., З.А.Р., А.П.А. об исправлении реестровой ошибки, установлении границ земельного участка, указав, что ей с ДД.ММ.ГГГГ на праве собственности принадлежит земельный участок с кадастровым номером №, площадью 1200 кв.м, расположенный по адресу: 

<

адрес>, в пгт. Петра Дубрава, 

<

адрес>, участок №. Сведения об участке имеют статус «актуальные». Граница участка установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства. В ходе проведения кадастровых работ выявлено несоответствие фактических границ земельного участка с границами по сведениям ЕГРН. 

<

адрес> земельного участка составляет 1216 кв.м. Кроме того, выявлено пересечение границ ее земельного участка с границами земельных участков с кадастровыми номерами № (21 кв.м), № (21 кв.м), № (60 кв.м). Таким образом, установлено, что допущена реестровая ошибка в части определения координат характерных точек границ вышеуказанных земельных участков на местности. Просит установить наличие реестровой ошибки в сведениях ЕГРН о местоположении границ: земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1200 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, муниципальный район Волжский, пгт. Петра Дубрава, 

<

адрес>, участок 105, земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1100 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, муниципальный район Волжский, пгт. Петра Дубрава, участок №, земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1200 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного адресу: 

<

адрес>, в пгт Петра Дубрава, 

<

адрес> участок № и исключить из ЕГРН сведения о местоположении границ указанных земельных участков; установить границы и площадь земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1216 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в пгт. Петра Дубрава, 

<

адрес>, участок №, согласно координатам, указанным в Схеме расположения земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ, выполненной кадастровым инженером ООО «Кредо» К.А.А.

З.А.Р. обратился в суд с встречным иском к Г.с.А., Т.С.Ю., Администрации муниципального района 

<

адрес> об установлении границ земельного участка, указав, что является собственником земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1200 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, муниципальный район Волжский, пгт. Петра Дубрава, 

<

адрес>, участок 105. Границы участка установлены в соответствии с требованиями земельного законодательства. Сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные». Его земельный участок с кадастровым номером является смежным по отношению к земельному участку Г.с.А. Границы земельных участков определены на местности по границам объектов искусственного происхождения - заборам. Споров со смежными землепользователями не имеется. Считает, что указанные пересечения границ произошли в результате неверного определения координат характерных точек границ земельных участков, в связи с чем полагает заявленные Г.с.А. требования обоснованными. 

<

адрес> принадлежащему ему земельного участка по результатам измерений составила 1200 кв.м, что соответствует документальной площади равной 1200 кв.м. Площадь пересечения фактических границ его земельного участка с границами земельного участка с кадастровым номером № по сведениям ЕГРН составила 57 кв.м. Считает, что выявленные пересечения возникли в результате реестровых ошибок в части установления границ земельных участков с кадастровыми номерами №. Просит установить границы земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1200 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, муниципальный район Волжский, пгт. Петра Дубрава, 

<

адрес>, участок 105, согласно координатам, указанным в Схеме расположения земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ, выполненной кадастровым инженером ООО «Кредо» К.А.А.

Т.С.Ю. обратилась в суд с встречным иском к Г.с.А., З.А.Р., Администрации муниципального района 

<

адрес> об установлении границ земельного участка, указав, что является собственником земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1100 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пгт. Петра Дубрава, участок №. Границы участка установлены в соответствии с требованиями земельного законодательства. Сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные». Ее земельный участок является смежным по отношению к земельным участкам с кадастровыми номерами №. Границы земельных участков определены на местности по границам объектов искусственного происхождения - заборам. Споров со смежными землепользователями не имеется. Считает, что указанные пересечения произошли в результате неверного определения координат характерных точек границ земельных участков, в связи с чем полагает заявленные исковые требования Г.с.А. обоснованными. 

<

адрес> ее земельного участка составила 1138 кв.м, что на 28 кв.м больше документальной площади равной 1100 кв.м. Считает, что выявленные пересечения возникли в результате реестровых ошибок в части установления границ земельных участков с кадастровыми номерами №. Просит установить границы и площадь земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1138 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пгт. Петра Дубрава, участок №, согласно координатам, указанным в Схеме расположения земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ, выполненной кадастровым инженером ООО «Кредо» К.А.А.

А.П.А. обратился в суд с встречным иском к Г.с.А., Администрации муниципального района 

<

адрес> об исправлении реестровой ошибки, установлении границ земельного участка, указав, что является собственником земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1200 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, муниципальный 

<

адрес>, 

<

адрес>, участок №. Границы участка установлены в соответствии с требованиями земельного законодательства. Сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные». Его земельный участок является смежным по отношению к земельному участку Г.с.А. Границы земельных участков определены на местности по границам объектов искусственного происхождения - заборам. Споров со смежными землепользователями не имеется. Считает, что указанные пересечения произошли в результате неверного определения координат характерных точек границ земельных участков, в связи с чем полагает заявленные требования Г.с.А. обоснованными. Границы его земельного участка с кадастровым номером пересекают границы земельного участка Г.с.А., площадь пересечения составила 21 кв.м. 

<

адрес> его земельного участка по результатам измерений составила 1228 кв.м, что на 28 кв.м больше документальной площади равной 1200 кв.м. Считает, что выявленные пересечения возникли в результате реестровых ошибок в части установления границ земельных участков с кадастровыми номерами № Просит установить наличие реестровой ошибки в сведениях ЕГРН о местоположении границ земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1200 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, муниципальный р-н Волжский, пгт. Петра Дубрава, 

<

адрес>, участок № и исключить и ЕГРН сведения о местоположении границ данного земельного участка; установить границы и площадь земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1228 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование; для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, муниципальный р-н Волжский, пгт. Петра Дубрава, 

<

адрес>, участок №, согласно координатам, указанным в Схеме расположения земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ, выполненной кадастровым инженером ООО «Кредо» К.А.А.

Стороны, третьи лица и их представители в судебное заседание не явились, извещались о дате, месте и времени рассмотрения дела своевременно и надлежащим образом, о причинах неявки не уведомили, с ходатайствами не обращались.

Ранее в судебном заседании представитель истца (ответчика) Г.с.А. – И.А.В. и представитель ответчиков (истцов) З.А.Р., Т.С.Ю., А.П.А. – К.И.В. как первоначальные, так и встречные исковые требования поддержали, просили удовлетворить.

Руководствуясь ст. ст. 48, 167 ГПК РФ, суд посчитал возможным рассмотреть дело в отсутствие неявившихся лиц, участвующих в деле.

Изучив материалы дела, суд полагает первоначальные и встречные исковые требования подлежащими удовлетворению по следующим основаниям.

Судом установлено и следует из материалов дела, что Г.с.А. является собственником земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1200 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного адресу: 

<

адрес>, в пгт Петра Дубрава, 

<

адрес> участок №, о чем в ЕГРН ДД.ММ.ГГГГ внесена запись о регистрации права.

Сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные». Граница земельного участка установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства.

А.П.А. является собственником земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1200 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, муниципальный р-н Волжский, пгт. Петра Дубрава, 

<

адрес>, участок №, о чем в ЕГРН ДД.ММ.ГГГГ внесена запись о регистрации права.

Сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные». Граница земельного участка установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства.

Т.С.Ю. является собственником земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1100 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пгт. Петра Дубрава, участок №, о чем в ЕГРН ДД.ММ.ГГГГ внесена запись о регистрации права.

Сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные». Граница земельного участка установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства.

З.А.Р. является собственником земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1200 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, муниципальный район Волжский, пгт. Петра Дубрава, 

<

адрес>, участок 109, о чем в ЕГРН ДД.ММ.ГГГГ внесена запись о регистрации права.

Сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные». Граница земельного участка установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства.

По заказу Г.с.А. проведены кадастровые работы по установлению фактических границ земельного участка.

Из заключения кадастрового инженера К.А.А. от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в ходе проведения работ установлено несоответствие фактических границ учитываемого земельного участка с границами по сведениям ЕГРН. Кадастровый инженер считает, что данное несоответствие обусловлено реестровой ошибкой, допущенной при установлении границ учитываемого земельного участка. Однако исправить реестровую ошибку в заявительном порядке не представляется возможным, так как в ходе работ было выявлено пересечение фактических границ земельного участка с кадастровым номером № с границами земельных участков с кадастровыми номерами №. По результатам работ Г.с.А. была подготовлена Схема расположения земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ по границам существующих ограждений. 

<

адрес> земельного участка с кадастровым номером №1ДД.ММ.ГГГГ кв.м, что на 16 кв.м больше документальной площади равной 1200 кв.м. Увеличение площади на 16 кв.м не противоречит п. 32 ч. 1 ст. 26 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости». Кроме того, установлено, что границы земельного участка с кадастровым номером № по сведениям ЕГРН пересекают фактические границы земельного участка с кадастровым номером №. Пересечение границ земельного участка с кадастровым номером № с границами земельных участков с кадастровым номером № составляет 21 кв.м, с кадастровым номером № - 21 кв.м, с кадастровым номером 63№ -60 кв.м.

Таким образом, в ходе проведения кадастровых работ установлено, что при установлении границ земельных участков с кадастровыми номерами 63:17:0302001:103, 63:17:0302001:120, 17:0302001:182 и 63:17:0302001:106 была допущена реестровая ошибка в части определения координат характерных точек границ земельных участков на местности, что привело к несоответствию фактических границ сведениям ЕГРН. Границы на местности не изменялись и существуют с момента предоставления, однако в силу отсутствия графических материалов исправить реестровые ошибки в заявительном порядке не представляется возможным.

По заказу З.А.Р. также проведены кадастровые работы по установлению фактических границ земельного участка.

Из заключения кадастрового инженера К.А.А. от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в ходе проведения работ установлено несоответствие фактических границ учитываемого земельного участка с границами по сведениям ЕГРН. Кадастровый инженер считает, что данное несоответствие обусловлено реестровой ошибкой, допущенной при установлении границ учитываемого земельного участка. Однако исправить реестровую ошибку в заявительном порядке не представляется возможным, так как в ходе работ было выявлено пересечение фактических границ земельного участка с кадастровым номером № с границами земельного участка с кадастровым номером №. По результатам работ З.А.Р. была подготовлена Схема расположения земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ по границам существующих ограждений. 

<

адрес> земельного участка с кадастровым номером №1ДД.ММ.ГГГГ кв.м, что соответствует документальной площади равной 1200 кв.м. Площадь пересечения фактических границ земельного участка с кадастровым номером №:№ с границами земельного участка с кадастровым номером № по сведениям ЕГРН составила 57 кв.м.

Таким образом, в ходе проведения кадастровых работ установлено, что при установлении границ земельных участков с кадастровыми номерами № была допущена реестровая ошибка в части определения координат характерных точек границ земельных участков на местности, что привело к несоответствию фактических границ сведениям ЕГРН. Границы на местности не изменялись и существуют с момента предоставления, однако в силу отсутствия графических материалов исправить реестровые ошибки в заявительном порядке не представляется возможным.

По заказу Т.С.Ю. также проведены кадастровые работы по установлению фактических границ земельного участка.

Согласно заключению кадастрового инженера, К.А.А. от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения работ установлено несоответствие фактических границ учитываемого земельного участка с границами по сведениям ЕГРН. Кадастровый инженер считает, что данное несоответствие обусловлено реестровой ошибкой, допущенной при установлении границ учитываемого земельного участка. Однако исправить реестровую ошибку в заявительном порядке не представляется возможным, так как в ГФД отсутствуют графические материалы. По результатам работ Т.С.Ю. была подготовлена Схема расположения земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ по границам существующих ограждений. 

<

адрес> земельного участка с кадастровым номером № составила 1138 кв.м, что на 38 кв.м больше документальной площади равной 1100 кв.м. Увеличение площади на 38 кв.м не противоречит п. 32 ч. 1 ст. 26 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости». Кроме того, установлено, что граница данного земельного участка пересекают границы земельных участков с кадастровыми номерами №, а также объект капитального строительства З.А.Р.

По заказу А.П.А. также проведены кадастровые работы по установлению фактических границ земельного участка.

Согласно заключению кадастрового инженера, К.А.А. от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения работ установлено несоответствие фактических границ учитываемого земельного участка с границами по сведениям ЕГРН. Кадастровый инженер считает, что данное несоответствие обусловлено реестровой ошибкой, допущенной при установлении границ учитываемого земельного участка. Однако исправить реестровую ошибку в заявительном порядке не представляется возможным, так как в ГФД отсутствуют графические материалы. По результатам работ А.П.А. была подготовлена Схема расположения земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ по границам существующих ограждений. 

<

адрес> земельного участка с кадастровым номером № составила 1228 кв.м, что на 28 кв.м больше документальной площади равной 1100 кв.м. Увеличение площади на 28 кв.м не противоречит п. 32 ч. 1 ст. 26 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

Разрешая заявленные требования, руководствуясь положениями ст. ст. 11, 12, 261 ГК РФ, ст. ст. 3, 6, 60, 70 ЗК РФ, ст. 1, ч. 2 и п. 3 ч. 4 ст. 8, ст. ст. 14, 15, ч. ч. 8, 9 ст. 22, ч. 1.1 ст. 43, ч. ч. 3, 4 ст. 61, ст. 69 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» ч. 4.2 ст. 1, ч. ч.1, 3 ст. 39, ч. 1 ст. 40, ст. 42.8 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», приняв во внимание заключения кадастрового инженера, исходя из доказанности факта наличия реестровой ошибки в сведениях ЕГРН о местоположении границ земельных участков, подлежащей исправлению в судебном порядке, а также отсутствия нарушений прав третьих лиц в результате уточнения местоположения границ земельных участков сторон, суд приходит к выводу об удовлетворении первоначального и встречных исков.

Истцы, как собственники земельных участков, вправе уточнить площадь и местоположение границ принадлежащих им земельных участков.

По мнению суда, требования истцов об исключении из ЕГРН сведений о местоположении границ земельных участков с кадастровыми номерами № в связи с наложением на границы друг друга, являются обоснованными, поскольку содержащиеся в ЕГРН такие сведения являются реестровой ошибкой, каковой, в соответствии с ч. 3 ст. 61 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», является воспроизведенная в ЕГРН ошибка, содержащаяся в межевом плане, техническом плане, карте-плане территории или акте обследования, возникшая вследствие ошибки, допущенной лицом, выполнившим кадастровые работы или комплексные кадастровые работы, или ошибка, содержащаяся в документах, направленных или представленных в орган регистрации прав иными лицами и (или) органами в порядке межведомственного информационного взаимодействия, а также в ином порядке, установленном настоящим Федеральным законом.

О наличии такой ошибки свидетельствуют заключения кадастрового инженера ООО «Кредо» К.А.А. по результатам землеустроительных работ, согласно которым конфигурация и местоположение границ земельных участков, принадлежащих истцам, остаются неизменными и определяются объектами искусственного происхождения (забор). При этом спор о местоположении границ земельных участков отсутствует, что подтверждается актом согласования местоположения границ земельных участков.

Поскольку кадастровый инженер является лицом, обладающим специальными познаниями в области землеустройства, стороны заключения не оспаривают, суд полагает возможным принять их во внимание при вынесении решения, как надлежащее доказательство по делу.

При отсутствии иных документов, подтверждающих местоположение границ земельных участков, спора о площади и местоположении фактических границ, местоположение границ земельных участков сторон подлежит установить в соответствии с их фактическим использованием согласно Схемам расположения земельного участка, подготовленным кадастровым инженером К.А.А. от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194 –199 ГПК РФ, суд 

РЕШИЛ:

исковые требования Г.с.А. и встречные исковые требования Т.С.Ю., З.А.Р., А.П.А. удовлетворить.

Исправить реестровую ошибку, содержащуюся в сведениях Единого государственного реестра недвижимости, путем исключения из Единого государственного реестра недвижимости сведений о местоположении границ:

- земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1200 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного адресу: 

<

адрес>, в пгт Петра Дубрава, 

<

адрес> участок №;

- земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1200 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, муниципальный район Волжский, пгт. Петра Дубрава, 

<

адрес>, участок 105;

- земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1100 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, муниципальный район Волжский, пгт. Петра Дубрава, участок №

- земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1200 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, муниципальный р-н Волжский, пгт. Петра Дубрава, 

<

адрес>, участок №.

Установить местоположение границ земельного участка с кадастровым номером №, уточненной площадью 1216 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в пгт. Петра Дубрава, 

<

адрес>, участок №, согласно Схемы расположения земельного участка, выполненной кадастровым инженером ООО «Кредо» К.А.А. от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии со следующими значениями координат характерных точек:

Обозначение

Координаты, м

Дир_угол

Расстояние

характерных

точек границ

X

Y

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

Установить местоположение границ земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1200 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, муниципальный район Волжский, пгт. Петра Дубрава, 

<

адрес>, участок 105, согласно Схемы расположения земельного участка, выполненной кадастровым инженером ООО «Кредо» К.А.А. от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии со следующими значениями координат характерных точек:

Обозначение

Координаты, м

Дир_угол

Расстояние

характерных

точек №

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

Установить местоположение границ земельного участка с кадастровым номером №, уточненной площадью 1138 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пгт. Петра Дубрава, участок №, согласно Схемы расположения земельного участка, выполненной кадастровым инженером ООО «Кредо» К.А.А. от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии со следующими значениями координат характерных точек:

Обозначение

Координаты, м

Дир_угол

Расстояние

характерных

точек границ

X

Y

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

Установить местоположение границ земельного участка с кадастровым номером №, уточненной площадью 1228 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование; для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, муниципальный р-н Волжский, пгт. Петра Дубрава, 

<

адрес>, участок №, согласно Схемы расположения земельного участка, выполненной кадастровым инженером ООО «Кредо» К.А.А. от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии со следующими значениями координат характерных точек:

Обозначение

Координаты, м

Дир_угол

Расстояние

характерных

точек границ

X

Y

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

Решение может быть обжаловано в Самарский областной суд в течение месяца с момента составления решения суда в окончательной форме через Волжский районный суд 

<

адрес>. 

Судья: Е.А. Тимагин

Решение суда составлено в окончательной форме ДД.ММ.ГГГГ.

Судья: Е.А. Тимагин